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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2020 - 2025 

và xác định phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030 

 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong thực hiện công tác 

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 - 2025 theo yêu cầu của Bộ Nội 
vụ1 và Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động số 09 của Tỉnh ủy2. Trên cơ 
sở đó, xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy mạnh cải cách 
hành chính giai đoạn 2026 - 2030. 

2. Nội dung báo cáo phải tập trung phân tích, đánh giá làm rõ kết quả đạt được, 
những chuyển biến tích cực đối với từng lĩnh vực cải cách hành chính; nhận diện, 
phản ánh thẳng thắn, toàn diện, khách quan những tồn tại, hạn chế của thực trạng cải 
cách hành chính hiện nay; đánh giá, xác định đúng, đầy đủ những nguyên nhân của 
những tồn tại, hạn chế. Từ đó, xây dựng nội dung phương hướng, nhiệm vụ, giải 
pháp trọng tâm, chủ yếu của tỉnh trong giai đoạn 2026 - 2030, bám sát “Nghị quyết 
số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển 
khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” và đảm bảo phù 

hợp với công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính. 

3. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, hoàn thành xuất 
sắc nhiệm vụ trong thực hiện cải cách hành chính giai đoạn 2020 - 2025. 

4. Công tác chuẩn bị các nội dung công việc để tổ chức Hội nghị phải có sự 
phối hợp chặt chẽ giữa những cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để Hội nghị 
được diễn ra trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Báo cáo kết quả 5 năm (2020 - 2025) thực hiện công tác cải cách hành chính 
nhà nước trên địa bàn tỉnh và xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng 
tâm giai đoạn 2026 - 2030. 

2. Thảo luận về kinh nghiệm, nhiệm vụ, giải pháp nhằm tạo sự đột phá trong 

công tác cải cách hành chính giai đoạn 2026 - 2030. 

 

1 Tại Quyết định số 145/QĐ-BNV ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Bộ Nội vụ và Công văn số 376/BNV-CCHC 

ngày 18 tháng 3 năm 2025 của Bộ Nội vụ liên quan đến việc sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể cải 
cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030; 

2
 Kế hoạch số 05-KH/BCĐ ngày 14 tháng 11 năm 2024 của Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động 

số 09 của Tỉnh ủy về tổng kết thực hiện Chương trình hành động số 09-CTr/TU ngày 14 tháng 5 năm 2021 

của Tỉnh ủy về “Cải cách hành chính, trọng tâm là tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 
2020 - 2025”. 
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3. Khen thưởng đối với tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong thực 
hiện cải cách hành chính giai đoạn 2020 - 2025. 

4. Kết luận chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

(Có Chương trình Hội nghị kèm theo) 
III. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Tại điểm cầu Trung tâm Hội nghị tỉnh (Hội trường nhỏ): 

a) Chủ trì Hội nghị: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn và Phó 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Hải Giang. 

b) Thành phần: 

- Mời thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động số 09 của 
Tỉnh ủy về “Cải cách hành chính, trọng tâm là tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục 
hành chính giai đoạn 2020 - 2025 (theo Quyết định số 324-QĐ/TU ngày 17 tháng 6 
năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy). 

- “Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, 
đổi mới sáng tạo, cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06” (theo Quyết định 
số 1039/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh). 

- Bí thư các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thị xã, thành phố. 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh: Chi cục Hải 
quan Khu vực XIII, Kho bạc Nhà nước Khu vực XIII, Bảo hiểm xã hội Khu vực 
XXIII, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10, Bộ phận một cửa Chi cục Thuế 
Khu vực XIII (địa bàn Bình Định). 

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Bưu điện tỉnh, VNPT Bình Định, Viettel Bình 

Định. 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng và 01 công chức phụ trách công tác cải cách 
hành chính của các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố. 

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Cải cách và Kiểm soát thủ tục hành chính, 

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Phòng Hành chính - Quản trị thuộc Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị, cá nhân được đề nghị khen thưởng. 

- Phóng viên Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông 
tin điện tử tỉnh. 

(Dự kiến khoảng 130 đại biểu) 
2. Tại phòng họp trực tuyến các sở, ban, ngành:  
Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành và công chức, viên chức các phòng, ban, 

đơn vị thuộc, trực thuộc (do các sở, ngành triệu tập). 
3. Tại phòng họp trực tuyến Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố: 
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- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 
- Đại diện các Huyện đoàn, Thị đoàn, Thành đoàn.  
- Lãnh đạo công chức, viên chức các phòng, ban chuyên môn thuộc, trực thuộc 

(do Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố mời). 
4. Tại phòng họp trực tuyến Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn: 
- Bí thư Đảng ủy, tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân và công chức các xã, 

phường, thị trấn. 
- Bí thư Đoàn Thanh niên cấp xã. 
IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: dự kiến cuối tháng 4 năm 2025 (thời gian cụ 
thể theo Giấy mời của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

2. Địa điểm:  
- Hội nghị trực tiếp: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh (Hội trường nhỏ).  

- Hội nghị trực tuyến: Phòng họp trực tuyến của các sở, ban, ngành, Ủy ban 
nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Là cơ quan đầu mối, theo dõi, đôn đốc triển khai các nội dung theo Kế hoạch 
này.  

- Chủ trì, hoàn thiện dự thảo Báo cáo kết quả 5 năm (2020 - 2025) thực hiện 
công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh và phương hướng, nhiệm 
vụ, giải pháp trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình, 
kịch bản điều hành Hội nghị và phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 
tỉnh. 

2. Sở Nội vụ phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất khen thưởng 
các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính giai 
đoạn 2020 - 2025; điều hành nội dung khen thưởng tại Hội nghị. 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân 
tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan đến công tác hậu cần, phục vụ đảm bảo cho 
việc tổ chức Hội nghị. 

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có nội dung tham luận phải trực 
tiếp rà soát, đánh giá kỹ lưỡng kết quả thực hiện trong giai đoạn 2020 - 2025; nghiên 

cứu, bám sát các định hướng lớn của Trung ương để phân tích, đánh giá và đề xuất 
những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm mang tầm nhìn chiến lược, với tinh thần đổi 
mới, cải cách mạnh mẽ lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhằm tạo sự đột phá thực 
chất cho công tác cải cách hành chính của tỉnh trong giai đoạn 2026 - 2030. Nội 
dung tham luận ngắn gọn, súc tích, có độ dài không quá 03 trang A4 và được trình 
bày dưới dạng slide, không quá 07 phút. 
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5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ, VNPT Bình 
Định phối hợp thiết lập đường truyền trực tuyến. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp tổ chức triển 
khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Vụ Cải cách hành chính (b/c); 

- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính (b/c); 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- LĐ, CV VPUBND tỉnh; 
- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh; 
- TT PVHCC, P. HCQT; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 
- Lưu: VT, CCKS. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
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CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2020 - 2025  

và xác định phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030 

 (Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày     /      /2025 của UBND tỉnh) 
 

 

STT Nội dung Thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh 2 

Phóng sự về kết quả cải cách hành chính giai đoạn 2020 

- 2025 trên địa bàn tỉnh 

Báo cáo vắn tắt kết quả 5 năm (2020 - 2025) thực hiện 
công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh 

3 Tham luận  

3.1 
Những nhiệm vụ, giải pháp đổi mới hoạt động giải quyết 
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2026 - 2030 

Văn phòng  
Ủy ban nhân dân tỉnh 

3.2 

Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng, vận hành các nền 
tảng dữ liệu đáp ứng cho yêu cầu phục vụ chuyển đổi hoạt 
động của cơ quan nhà nước trên môi trường điện tử và 

phục vụ hoạt động chỉ đạo, điều hành, ra quyết định quản 
lý dựa vào dữ liệu 

Sở Khoa học và  
Công nghệ 

3.3 

Những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để cắt giảm điều 
kiện kinh doanh, cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao 

năng lực cạnh tranh của tỉnh, góp phần thu hút đầu tư bền 
vững, hiệu quả trong kỷ nguyên mới 

Sở Tài chính 

3.4 

Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong công tác ứng dụng 
các nhóm tiện ích khai thác “Cơ sở dữ liệu quốc gia về 
dân cư” để phát triển công dân số, xã hội số và phục vụ 
cho hoạt động chỉ đạo, điều hành của các cấp trên địa bàn 
tỉnh 

Công an tỉnh 

3.5 

Kinh nghiệm trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành 
giúp cho địa phương liên tục dẫn đầu các chỉ số liên quan 
đến công tác cải cách hành chính trong giai đoạn 2020 - 
2025 

Ủy ban nhân dân 

 thị xã Hoài Nhơn 

4 Thảo luận Thành phần dự họp 
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Công bố các Quyết định và tổ chức khen thưởng các tập 
thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách 
hành chính giai đoạn 2020 - 2025 

Lãnh đạo Sở Nội vụ 

6 Phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh 
Lãnh đạo  

Ủy ban nhân dân tỉnh 

7 Kết thúc hội nghị  

  


